
 1 

 

         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Σπάρτη , 30 Αυγούστου 2013 

ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ Αριθ. Πρωτ. 35679 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ  

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  

  

Ταχ.Δ/νση : Ευαγγελιστρίας 85-87  

Τ.Κ. : 23 100 

Πληροφορίες :  Πετράκου Μαρία 

Τηλέφωνο 27310- 22226, 81866  εσωτ. 108  

FAX : 27310-22203  

 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός Αντιδημάρχου Δημοτικής Ενότητας Φάριδος και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων»  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς  Σ π ά ρ τ η ς  

Έχοντας υπόψη:   

1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 59 του Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 92 του Ν.3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκαν  με τις διατάξεις 

της παρ. 3ε του άρθρου 3 του ν. 4051/2012 (ΦΕΚ.40/1/2012) με τις οποίες  ορίζεται ο αριθμός των 

δικαιούμενων αντιμισθία αντιδημάρχων. 

3. Τα Πρακτικά Ορκωμοσίας των Δημοτικών Συμβούλων, Συμβούλων Δημοτικής Κοινότητας, Συμβούλων 

Τοπικών Κοινοτήτων και Εκπροσώπων Τοπικών Κοινοτήτων. 

4. Την υπ’ αριθμ. 01/2013 με αριθμ. πρωτ. 47/2-1-2013) απόφαση του Δημάρχου Σπάρτης με θέμα  

« Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων» . 

5. Την υπ΄αριθ. οικ.6271/20-02-2013 Απόφαση Δημάρχου  που αφορά στην μερική ανάκληση της υπ 

αριθ. οικ.47/02-01-2013 Απόφασης Δημάρχου. 

6. Την υπ΄αριθ.3504 Την υπ΄αριθ. οικ.6285/20-02-2013 Απόφαση Δημάρχου για την ανάθεση  χωρίς 

αμοιβή της εποπτείας και του συντονισμού  συγκεκριμένων  δράσεων στην Δημοτική Ενότητα Φάριδος 

στο μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου Σπάρτης κο  Κονίδη Γεώργιο του Βασιλείου και  για το χρονικό 

διάστημα  από 21-02-2013 έως και  31- 8-2014 . 

7. Την υπάριθ. 35049/30-08-2013 Απόφαση Δημάρχου με θέμα: «Αποδοχή παραίτησης  του κ. Κονίδη 

Γεωργίου από το αξίωμα του εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου με  αρμοδιότητες αντιδημάρχου στην 

Δημοτική Ενότητα Φάριδος Δήμου Σπάρτης». 

 



 2 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

(Α) Ορίζει  χωρίς αμοιβή τον κ. Χριστοφιλάκο Παναγιώτη του  Δημητρίου  Δημοτικό Σύμβουλο της 

πλειοψηφίας, ως Αντιδήμαρχο του Δήμου Σπάρτης,  με θητεία από  02-09-2013  έως και 31-08-

2014, εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου. 

(Β) Μεταβιβάζει στον ανωτέρω  αντιδήμαρχο  κατά τόπο τις παρακάτω αρμοδιότητες: 

Για  την Δημοτική Ενότητα Φάριδος (τοπικές κοινότητες Ανωγείων, Άρνης, Βασιλικής, Γοράνων, Καμίνια, 

Λευκοχώματος, Ξηροκαμπίου, Παλαιολοπαναγιάς, Πολοβίτσης, Ποταμιάς, Σπαρτιάς και Τραπεζαντής),  

 έχει την ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στην 

δημοτική ενότητα και τις τοπικές κοινότητες. 

 Παρακολουθεί την εξέλιξη των έργων και των εργασιών που εξελίσσονται στην δημοτική ενότητα 

και τις τοπικές κοινότητες. 

 Μεριμνά για την καλή κατάσταση και την λειτουργία του εξοπλισμού που βρίσκεται στην 

δημοτική ενότητα και τις τοπικές κοινότητες. 

 Εποπτεία και έλεγχο για τη διαφύλαξη των εντός των πρώην Δημαρχείων και κοινοτήτων υλικών 

περιουσιακών στοιχείων. 

 Συνεργάζεται με τους προέδρους και τους εκπροσώπους των τοπικών κοινοτήτων της δημοτικής 

ενότητας για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

(Γ) Ο ανωτέρω κατά τη διάρκεια της θητείας τους δεν μπορεί  να εκλεγεί  μέλος του προεδρείου του 

δημοτικού συμβουλίου. Η ανάκληση αντιδημάρχου πριν τη λήξη της θητείας του είναι δυνατή με ειδικά 

αιτιολογημένη απόφαση του δημάρχου. 

(Δ) Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Αντιδημάρχου τις αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος.  

(Ε)  Στον  αντιδήμαρχο εντάσσονται- αντίστοιχα- και όλες οι μεταφερόμενες στο εξής αρμοδιότητες που θα 

υπαχθούν στις υπηρεσίες που εποπτεύουν.  

(ΣΤ)  Κατά λοιπά ισχύει  η υπ αριθ. πρωτ. οικ.47/αριθ.Αποφ.1/02-01-2013 Απόφαση Δημάρχου, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄αριθ. οικ.6271/20-02-2013 Απόφαση Δημάρχου .  

(Ζ) Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην ημερήσια εφημερίδα «ΠΑΡΑΤΗΡΗΤΗΣ», στην ιστοσελίδα του 

Δήμου  και στον Πίνακα Ανακοινώσεων του Δήμου. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 
ΣΤΑΥΡΟΣ  ΑΡΓΕΙΤΑΚΟΣ 

 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. κ. Πρόεδρο Δημοτικού Συμβουλίου 

2. κ. Γενικό Γραμματέα 

3. κ.κ. Αντιδημάρχους Δήμου Σπάρτης 

4. κ.κ. Δημοτικούς Συμβούλους με αρμοδιότητες 

Αντιδημάρχου 

5. Σε όλες τις Δ/νσεις και Τμήματα του Δήμου 

 


